
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Mendolia – 0934-507148  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Matteo Giovanni Crino – 0934-507118  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della 

legge3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2020/2021 e2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. n. 5168 del 11.8.2020, di delega, ai sensi 

dell’art.8 comma 5 della predetta O.M. 60, a scuole polo, per classi di concorso;  

Visto l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS  

sul sito dell’Ufficio Territoriale e la pubblicazione delle correlate graduatorie di 

istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica;  

Visto  il Decreto di questo Ufficio prot. 11436 del 01/09/2020, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta ed 

Enna; 

Visto il Decreto prot. 13404 del 18/09/2020, di ripubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali delle supplenze relative alle province di Caltanissetta ed Enna;  

Vista la C.M. prot. n. 1588 dell’11/09/2020 “Chiarimenti in merito all’Ordinanza 11 

luglio 2020, n. 60. Attività di convalida delle graduatorie provinciali per le 

supplenze”.  

Visto Il decreto di questo Ufficio prot. n. 13396 del 18/09/2020, con cui, in base alle 

risultanze dell’istruttoria compiuta dalle istituzioni scolastiche delegate alla 

valutazione delle istanze di inserimento dei candidati nelle graduatorie provinciali 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Mendolia – 0934-507148  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Matteo Giovanni Crino – 0934-507118  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

per le supplenze giusta decreto prot. n. 10429 del 13/08/2020, è stata disposta 

l’esclusione della docente GIORGIO Cristina Maria, nata il 06/04/1989 (EN), dalla 

seconda fascia della graduatoria (GPS) della provincia di Enna relativa alla classe di 

concorso A066 per mancanza del requisito del precedente inserimento nelle 

graduatorie di istituto relative al triennio 2017/2020; 

Vista la nota prot. 4393 del 29/09/2020, con cui il Dirigente Scolastico del I.I.S. 

“Fortunato Fedele” di Agira (ENIS00800B) comunica che la docente GIORGIO 

Cristina Maria, inserita nelle graduatorie di istituto relative al triennio 

2017/2020, ne è stata erroneamente cancellata durante il passaggio dalla II alla 

III fascia;   

Visto il decreto prot. 556 del 10/03/2021, con cui, a rettifica del precedente decreto 

prot. 7523 del 11/09/2019, il Dirigente Scolastico del I.I.S. “Fortunato Fedele” di 

Agira (ENIS00800B) dispone il depennamento della docente dalla II fascia delle 

graduatorie di istituto relative al triennio 2017/2020 per le classi di concorso 

B019 e A066, giusta sentenza del Consiglio di Stato n.  Consiglio di Stato N. 

05240/2019REG.PROV.COLL – N. 03008/2018REG.RIC. e il suo reinserimento 

nella III fascia per le medesime classi di concorso; 

Accertato il possesso dei requisiti di cui all’art. 5 dell’O.M. n. 60/2020 (Disposizioni specifiche 

per le classi di concorso ad esaurimento ovvero non più presenti negli ordinamenti 

didattici); 

Ritenuto pertanto, di dover disporre in autotutela la rettifica delle graduatoria provinciali 

delle supplenze (GPS) della provincia di Enna, seconda fascia, relativamente alla 

classe di concorso A066 mediante il reinserimento della docente GIORGIO Cristina 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Mendolia – 0934-507148  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Matteo Giovanni Crino – 0934-507118  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

Maria; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa GIORGIO Cristina Maria, nata il 06/04/1989 (EN), 

viene reinserita nella seconda fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) della 

provincia di Enna relativamente alla classe di  concorso A066 con il punteggio di 47. 

Art. 2) I Dirigenti Scolastici provvederanno ad apportare manualmente le conseguenti rettifiche 

delle graduatorie d’istituto; 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente. 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

Agli Istituti di scuola secondaria di II grado 

Provincia di Enna 

Al Docente interessato 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-04-07T11:47:10+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-04-07T14:27:25+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006080.07-04-2021




